

HUR- Hovedstadens Udviklingsråd  
Gammel Køge Landevej 3  
DK - 2500 Valby

Kastrup den 4. juni 2005

#### Handicapkørsel.

Hvorfor skal den nuværende Handicapkørsel omlægges, så det bliver så meget dyrere for mange? som derfor ikke har nogen mulighed for at komme ret meget ud, især hvis der er ret mange kilometer.

Hvorfor kunne man så ikke få lov til at vælge mellem den gamle og nye ordning, hvis der er nogle der hellere vil have det..

Hvis det er besparelser det drejer sig om, kunne der nok spares noget på systemet.

For Eks. To som bor tæt på hinanden her i Kastrup og begge tilmeldt Handicapkørsel, skal til Farum samme tid og sted, kan ikke bestille kørsel sammen, men skal bestille hver for sig og så sender de måske 2 vogne. Ligeledes samme to skal køres til Tårnby Hovedbibliotek samme tid, kommer der også tit 2 vogne.

Der er vel også en del, som ikke bruger alle deres ture, som der jo så ikke er de store udgifter på.

Når man regner på det, har man 104 ture om året for 1760 kr. om året nuværende ordning. Efter den nye ordning koster 104 ture under 10 km. 3120 kr. + 300 kr. om året. Derudover 3 kr. pr. km. over 10 km. Det er jo en stigning på over 100%.

Desuden skal en ledsager også betale et beløb, som også er rimeligt, men det må jo være ren fortjeneste, for vognen skal jo køre alligevel. Ligeledes vil For Eks. 3 ture med ledsager til Frederiksværk, koste mere end et helt års forbrug efter nuværende ordning.

Man kan jo ikke forstå, at det skal gå ud over de handicappede, når man hører man kan sætte bropenge ned. Og skattelettelse har denne gruppe jo ikke mærket til.

Og ønsket om at bruge andre offentlige transportmidler er jo næsten umuligt, når vedkommende skal have hjælp til at komme ind i en bus og har Rollator med. Det kunne jo godt være chaufføren og andre passagerer blev sure over den tid det tager. Og hvad hvis der kommer et par stykker til med Rollator og måske en Kørestol og Barnevogn

Og hvad med transport til en station og med toget og transport igen når man kommer frem. Det bliver jo også dyrt og omstændigt og tage lang tid .

Med venlig hilsen

Karen Margrethe Og Jens Jacobsen  
Sirgræsvej 86 I. th. 2770 Kastrup

*Karen Jacobsen  
Jens Jacobsen*